¥

VINTAGI
GLTRANKEKARTE




VINTAGE ist auch Deine Feierlocation!

Ob Geburtstagsfeier, Firmenfeier, Sponsion, Promotion oder Poltern:

Auf Wunsch, wird Deine Party eine GESCHLOSSENE GESELLSCHAFT,
wir bieten Platz fir ca. 4@ Personen, sind flexibel und gehen auf

Deine Winsche ein!

Reservierungen unter Tel.: 0699 818 95129

Allergeninformation gem&R Codex-Empfehlungen:
[A] glutenhaltiges Getreide; [B] Krebstiere; [C] Ei; [D] Fisch; [E] Erdnuss; [F] Soja; [G] Milch oder Laktose;
[H] Schalenfriichte; [L] Sellerie; [M] Senf; [N] Sesam; [O] Sulfite; [P] Lupinen; [R] Weichtiere

Information iiber StiBungsmittel:

(gem&R VO des BMG vom 10.07.2014, BGBL Nr. 11/175/2014)
*) enthélt eine Phenylalaninquelle

**) kann bei ibermaRigem Verzehr abfiihrend wirken

Wichtige Info zu Allergenen:

* Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

* Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverord-
nung 1169/2011). Es gibt dariiber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.
* Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten
sein, die im Produktionsprozess der Kiiche verwendet werden.




Kaffee von Hausbrandt

Ristretto

Espresso / Kleiner Brauner (g
Espresso Macchiato ]

Verldngerter (g]

Melange (q]

Cappuccino g}

Latte Macchiato (q)

GroRer Espresso / GroRer Brauner ()
Café Coretto (Espresso mit Grappa)
Baileys Latte [q)

Sémtliche Kaffees sind auch KOFFEINFRE! erhdltlich!

Tee / Kakao

Tee Schwarz / Grisn / Frischte / Kréuter
...mit frisch gepresster Zitrone

...mit Milch [

...mit Rum

HeiRe Schokolade ()

...mit Rum

2,20
2,20
2,40
2,50
2,70
2,80
3,10
3,20
3,80

4,40

2,20
2,80
2,40
3,50
3,10

4,40



Alkoholfreie Getrdnke

Véslaver prickelnd / still

Sodawasser

Leitungswasser

Portion frisch gepresster Zitronensaft

0,33l FL.

0,251
0,501

Portion Sirup (Kardamom / Lavendel / Rose / Veilchen / Cranberry /
Maracuja / Holunder / Waldbeere / Weichsel / Himbeere / Kiwi)

Schweppes Bitter Lemon / Schweppes Indian Tonic

Thomas Henry Tonic

Fentimas Tonic / Fentimas Rose Lemonade
Pepsi Cola / Pepsi light

Almdudler

Makava Delighted Ice Tea

Zeus Protein Soda Grapefruit Sugarfree

Red Bull classic / Red Bull Sugarfree

Orangensaft
gespritzt auf

Reindls Fruchtsdfte

aus dem steirischen Vulkanland

Apfelsaft naturtrib / Johannisbeere /
Seelentrunk [Apfel-Zimt-Kardamom-Gewiirze]

gespritzt auf
gespritzt auf

GenvussKron,

Landessieger

0,201 FL.
0,201 FL.
1/8LFL

0,331 FL

0,350 FL.

0,331 FL.

0,251

0,251

0,251
0,501

0,201

0,301
0,501

2,40

1,30
2,30

0,60

0,60

0,90
2,90
3,50
3,50
2,80

2,80

3,80

3,90

3,70

2,20
3,00

2,80

3,20
3,60



Weifler Spritzer
Sommer Spritzer
Muskateller Spritzer

Sirup Spritzer (Kardamom / Lavendel / Rose / Veilchen / Cranberry /
Maracuja / Holunder / Waldbeere / Weichsel / Himbeere / Kiwi)

Almdudler weif

Red Bull weif (1 Dose Red Bull, 1/8 WeiRwein)

Aperol Spritzer (WeiRwein, Soda, Aperol, Orangenscheibe]
Sprizz Aperol Venezia [Prosecco, Soda, Aperol, Orangenscheibe]
Sprizz Campari (Prosecco, Soda, Campari, Orangenscheibe]
Hugo (Prosecco, Holundersirup, Soda, frische Minze]

Lillet Wild Berry [Lillet rosé, Schweppes Wild Berry, Erdbeere]

Lillet Josephine (Lillet rosé, Holunderblitensirup, Soda,
Waldbeeren, frische Minze, Limette)

¥
_VINTAGE Spritzer (WeiRwein, Soda, Monin Banane Verte)

L

.

(A
-

—

2,60
2,60

3,80

3,30
3,30
4,80
3,60
4,80
4,80
4,80

4,80

4,80

3,30



Die Brauerei Hirt — eine der
dltesten Privatbrauereien
Osterreichs und zu 100% im
Privatbesitz — widmet sich dem
Bierbrauen seit Generationen mit
Leidenschaft und Stolz.

Das Geheimnis des Erfolges sind
héchste Qualitdt bei den
Rohstoffen und im Produktions-
prozess gepaart mit modernster
Brautechnologie, motivierten
Mitarbeitern und Nachhaltigkeit im
Wirtschaften.

-
Hivter




Biere vom Fass

Hirter Pils 0,201 2,50
0,301 3,20
0,501 3,90
Radler (Almdudler / Cola / Soda) 0,301 3,20
0,501 3,90
Mischbier 0,301 3,50
0,501 4,10

Flaschenbiere

Hirter Morchl [dunkel] 0,50l FL. 3,90
Original Budweiser Budvar 0,501 FL. 3,90
Puntigamer — Das "bierige" Bier 0,501 FlL. 3,80
Weihenstephaner hefetriib 0,50l Fl. 4,10
Gosser Naturgold alkoholfrei 0,501l FL. 3,80

Craft Biere

Craft Biere sind sehr hochwertige Biere mit eigsenem Charakter. Ein Craft Bier ist ein
Bier, das sich von der Masse abhebt, es hat eine grofe Geschmacksintensitdt und
Geschmacksvielfalt und ist fir wahre Bierkenner gedacht.

Der Name kommt vom Englischen .craft® = handwerklich.

Hergestellt werden sie in sogenannten Handwerksbrauereien bzw. Mikrobrauereien.

Wir bieten Euch laufend neue, interessante Craft Biere von ausschliefilich heimischen
Brauereien - schaut Euch dazu bitte unsere spezielle Craft-Bier-Karte an!

...oder fragt einfach, welche Craft Biere wir aktuell im Sortiment haben!



Long Drinks

Campari-Soda

Campari-Orange

Cuba Libre (4cl Havanna Club Afiejo 3 Afios Rum, Cola]

Bacardi Cola (2cl Bacardi Superior Rum, Cola]

Jacky Cola (2cl Jack Daniel’s Whiskey, Cola)

Malibu Orange (2cl Malibu Caribbean Coconut Rum, Orangensaft]

Absolut Makava (4cl Absolut Vodka, Makava, Zitrone)

Vodka Orange [2cl Vodka, Orangensaft)

Vodka Seelentrunk [2cl Vodka, Seelentrunk]

Vodka Red Bull [2cl Vodka mit 1 Dose Red Bull)

Vodka Tonic / Vodka Lemon (2cl Vodka mit 1 FL. Schweppes])

Gin Tonic / Gin Lemon

(2cl Gordon s London Dry Gin mit 1 FL. Schweppes)

JagerBull [2cl Jidgermeister mit 1 Dose Red Bull)

Mojito

= X
¢

4,10
4,30
4,90
3,90
4,30
3,90
5,80
3,90
4,30
5,10

5,10

5,10
5,10

7,50



Hirschbirnschnaps (Edelbrand von Kosler, P3llavertal]
Zwetschkenbrand [Edelbrand von Lind, Sidoststeiermark)
Quittenlikdr / Weichsellikdr (von Lind, Stidoststeiermark])
Brombeerlikér / Zirbenlikér (von Lind, Stidoststeiermark]
Kuss der Haselnuss (Destillerie Franz Bauer Graz)

Averna

Jdgermeister

Fernet Branca

Baileys Irish Cream ]

Grappa

Ouzo 12

Tequilla Sierra Gold Reposado

Absolut Vodka / Stolichnaya / Eristoff Red

Gordon's London Dry Gin

Jack Daniel’s American Bourbon Whiskey

Tulamore Dew Irish Whiskey

Glenmorangie The Original Whisky, Scotland Highlands
Remy Martin VSOP Cognac

Metaxa * % % % % % %

Bacardi Superior Rum / Havana Club Afejo 3 Afos Rum

Plantation Barbados X.0. Rum 20" Anniversary

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2cl.

2cl.

2cl.

2cl.

2,90
2,90
2,90
3,40
2,70
2,70
2,70
3,40
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
3,50
3,50
4,00
4,50
3,50
2,70

4,80



Weine o

Weiweine

Hauswein, Weingut Primus, Sudsteiermark

Gelber Muskateller, Weingut Primus, Sudsteiermark
Sauvignon Blanc, Weingut Primus, Sudsteiermark

WeiRburgunder, Steirische Klassik STK®, Polz

Rotweine
Uhudler, Weingut Glatz, Bad Waltersdorf
Small Hill Red (Cuvee), Leo Hillinger, Neusiedlersee

Blaufrdnkisch, Hans Igler, Sidburgenland

Prosecco

Mionetto DOC Trevisio Brut

Aperol Sour
Campari Sour
Averna Sour
Vodka Sour

Whiskey Sour (Jack Daniel s American Bourbon)

1/8

2,40
3,60
3,90

4,10

1/8
3,60
3,90

4,10

0,11

3,40

Flasche

21,60
23,40

24,60

Flasche
21,60
23,40

24,60

Flasche

22,80

4,80
4,80
5,30
5,30

5,80



Premium Gin Tonic

Hendrick’s Gin & Thomas Henry Tonic 8,50
(4cl Hendrick s Gin, 0,2l Thomas Henry Tonic Water, frischer Rosmarin, Gurke)
Distilled and bottled in Scotland. 44% vol. Neben klassischen Botanicals wie
Wacholderbeere, Koriandersamen, Orangen- und Zitronenschalen werden auch

Gurke, Kimmel, Kubebenpfeffer, Holunder, Rosenbldtter und Kimmel verwendet.

Wien Gin & Fentimans Tonic 9,50

[4cl Wien Gin, ,1251 Fentimans Tonic Water, Orangenscheibe)

Vienna Dry Gin. 43% vol. Orangige Zitrusnoten, dazu etwas Quitte und zarte Wacholdernoten
finden sich im Duft. Am Gaumen schmelzige Breite mit Frucht und eher dezenter Wirze.

Wien Gin & Fentimans Rose Lemonade ..Wiener Mad!* 9,50

(4cl Wien Gin, 8,1251 Fentimans Rose Lemonade, Orangenscheibe]

Bei diesem Gin unterstitzen die Holunder- und Fruchtnoten den typischen Wacholdergeschmack
und harmonieren bestens mit der fruchtigen Rose Lemonade von Fentimans.

STIN The Styrian Dry Gin & Thomas Henry Tonic 10,50

(4cl STIN, @,21 Thomas Henry Tonic Water, frischer Rosmarin, Zitrone)

28 Botanicals, handgefertigt in der Steiermark, gebrannt im 5@ Liter Kupferkessel, 47% vol.
Préigend sind die Wacholderbeeren, die siidsteirischen Apfel und der oststeirische Holunder, sowie
Zitrone und Orange. 2018 mit dem internationalen Preis "UWorld Spirits Award" ausgezeichnet.

H Nli)RI(;K‘\
Schwarzbrot-Toast

Schwarzbrot-Toast a1 mit Salami sm und Kdse (a) 4,60
serviert mit Pfefferoni, Oliven, Ketschup

Vegetarischer Schwarzbrot-Toast (a) mit Kdse (q) 4,40
serviert mit Pfefferoni, Oliven, Ketschup



Ich bin
VINTAGE und

ich treffe gerne
nette Leute

Jakoministrasse 7
8010 Graz - Austria
Tel.: 0699 818 95129

Ich bin VINTAGE und ich
mag regionale Produkte
und Craft Biere

Ich bin VINTAGE

und ich steh” auf

gute Musik

wwuw.vintage-bar.at
fb.com/Vintage.Graz

LIKE US ON

‘L'j facebook




