

GETRÄNKEKARTE

VINTAGE ist auch Deine Feierlocation!

Ob Geburtstagsfeier, Firmenfeier, Sponsion, Promotion oder Poltern:

Auf Wunsch, wird Deine Party eine GESCHLOSSENE GESELLSCHAFT,
wir bieten Platz für ca. 40 Personen, sind flexibel und gehen auf

Deine Wünsche ein!

Reservierungen unter Tel.: 0699 818 95129

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen:

 $\hbox{[A] glutenhaltiges Getreide; [B] Krebstiere; [C] Ei; [D] Fisch; [E] Erdnuss; [F] Soja; [G] Milch oder Laktose; } \\$

[H] Schalenfrüchte; [L] Sellerie; [M] Senf; [N] Sesam; [O] Sulfite; [P] Lupinen; [R] Weichtiere

Information über Süßungsmittel:

(gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBL Nr. II/175/2014)

*) enthält eine Phenylalaninquelle

**) kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

Wichtige Info zu Allergenen:

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

Kaffee von Hausbrandt

Ristretto	2,20
Espresso / Kleiner Brauner [G]	2,20
Espresso Macchiato [G]	2,40
Verlängerter [G]	2,50
Melange [G]	2,70
Cappuccino [G]	2,80
Latte Macchiato [G]	3,10
Großer Espresso / Großer Brauner [G]	3,20
Café Coretto (Espresso mit Grappa)	3,80
Baileys Latte [G]	4,40

Sämtliche Kaffees sind auch KOFFEINFREI erhältlich!

Tee / Kakao

Tee Schwarz / Grün / Früchte / Kräuter	2,20
mit frisch gepresster Zitrone	2,80
mit Milch [G]	2,40
mit Rum	3,50
Heiße Schokolade [G]	3,10
mit Rum	4,40

Alkoholfreie Getränke

Vöslauer prickelnd / still	0,33l Fl.	2,40
Sodawasser	0,25l 0,50l	1,30 2,30
Leitungswasser		0,60
Portion frisch gepresster Zitronensaft		0,60
Portion Sirup (Kardamom / Lavendel / Rose / Veilchen / Cranberry / Maracuja / Holunder / Waldbeere / Weichsel / Himbeere / Kiwi) 0		0,90
Schweppes Bitter Lemon / Schweppes Indian Tonic	0,20l Fl.	2,90
Thomas Henry Tonic	0,20l Fl.	3,50
Fentimas Tonic / Fentimas Rose Lemonade	1/8l Fl.	3,50
Pepsi Cola / Pepsi light *)	0,33l Fl.	2,80
Almdudler	0,35l Fl.	2,80
Makava Delighted Ice Tea	0,33l Fl.	3,80
Zeus Protein Soda Grapefruit Sugarfree	0,25 l	3,90
Red Bull classic / Red Bull Sugarfree *)	0,25 l	3,70
Orangensaft gespritzt auf	0,25l 0,50l	2,20 3,00

Reindls Fruchtsäfte aus dem steirischen Vulkanland

Apfelsaft naturtrüb / Johannisbeere /
Seelentrunk [Apfel-Zimt-Kardamom-Gewürze]

gespritzt auf gespritzt auf



0,30l	3,20
0,50l	3,60

0,201 2,80

Spritzer [0]

Weißer Spritzer	2,60
Sommer Spritzer	2,60
Muskateller Spritzer	3,80
Sirup Spritzer (Kardamom / Lavendel / Rose / Veilchen / Cranberry / Maracuja / Holunder / Waldbeere / Weichsel / Himbeere / Kiwi)	3,30
Almdudler weiß	3,30
Red Bull weiß (1 Dose Red Bull, 1/8 Weißwein)	4,80
Aperol Spritzer (Weißwein, Soda, Aperol, Orangenscheibe)	3,60
Sprizz Aperol Venezia (Prosecco, Soda, Aperol, Orangenscheibe)	4,80
Sprizz Campari (Prosecco, Soda, Campari, Orangenscheibe)	4,80
Hugo (Prosecco, Holundersirup, Soda, frische Minze)	4,80
Lillet Wild Berry (Lillet rosé, Schweppes Wild Berry, Erdbeere)	4,80
Lillet Josephine (Lillet rosé, Holunderblütensirup, Soda, Waldbeeren, frische Minze, Limette)	4,80
VINTAGE Spritzer (Weißwein, Soda, Monin Banane Verte)	3,30





Die Brauerei Hirt – eine der ältesten Privatbrauereien Österreichs und zu 100% im Privatbesitz – widmet sich dem Bierbrauen seit Generationen mit Leidenschaft und Stolz.

Das Geheimnis des Erfolges sind höchste Qualität bei den Rohstoffen und im Produktionsprozess gepaart mit modernster Brautechnologie, motivierten Mitarbeitern und Nachhaltigkeit im Wirtschaften.



Biere vom Fass [A]

Hirter Pils	0,20l 0,30l 0,50l	2,50 3,20 3,90
Radler (Almdudler / Cola / Soda)	0,30l 0,50l	3,20 3,90
Mischbier	0,30l 0,50l	3,50 4,10

Flaschenbiere [A]

Hirter Morchl (dunkel)	0,501 Ft. 3,90
Original Budweiser Budvar	0,50l Fl. 3,90
Puntigamer – Das "bierige" Bier	0,50l Fl. 3,80
Weihenstephaner hefetrüb	0,50l Fl. 4,10
Gösser Naturgold alkoholfrei	0.50l Fl. 3.80

Craft Biere [A]

Craft Biere sind sehr hochwertige Biere mit eigenem Charakter. Ein Craft Bier ist ein Bier, das sich von der Masse abhebt, es hat eine große Geschmacksintensität und Geschmacksvielfalt und ist für wahre Bierkenner gedacht.

Der Name kommt vom Englischen "craft" = handwerklich.

Hergestellt werden sie in sogenannten Handwerksbrauereien bzw. Mikrobrauereien.

Wir bieten Euch laufend neue, interessante Craft Biere von ausschließlich heimischen Brauereien – schaut Euch dazu bitte unsere spezielle Craft-Bier-Karte an!

...oder fragt einfach, welche Craft Biere wir aktuell im Sortiment haben!

Long Drinks

Campari-Soda	4,10
Campari-Orange	4,30
Cuba Libre (4cl Havanna Club Añejo 3 Años Rum, Cola)	4,90
Bacardi Cola (2cl Bacardi Superior Rum, Cola)	3,90
Jacky Cola (2cl Jack Daniel´s Whiskey, Cola)	4,30
Malibu Orange (2cl Malibu Caribbean Coconut Rum, Orangensaft)	3,90
Absolut Makava (4cl Absolut Vodka, Makava, Zitrone)	5,80
Vodka Orange (2cl Vodka, Orangensaft)	3,90
Vodka Seelentrunk (2cl Vodka, Seelentrunk)	4,30
Vodka Red Bull (2cl Vodka mit 1 Dose Red Bull)	5,10
Vodka Tonic / Vodka Lemon (2cl Vodka mit 1 Fl. Schweppes)	5,10
Gin Tonic / Gin Lemon	
[2cl Gordon`s London Dry Gin mit 1 Fl. Schweppes]	5,10
JägerBull (2cl Jägermeister mit 1 Dose Red Bull)	5,10
Mojito	7,50



Spirits

Hirschbirnschnaps (Edelbrand von Kogler, Pöllauertal)	2 cl.	2,90
Zwetschkenbrand (Edelbrand von Lind, Südoststeiermark)	2 cl.	2,90
Quittenlikör / Weichsellikör (von Lind, Südoststeiermark)	2 cl.	2,90
Brombeerlikör / Zirbenlikör (von Lind, Südoststeiermark)	2 cl.	3,40
Kuss der Haselnuss (Destillerie Franz Bauer Graz)	2 cl.	2,70
Averna	2 cl.	2,70
Jägermeister	2 cl.	2,70
Fernet Branca	2 cl.	3,40
Baileys Irish Cream [G]	2 cl.	2,70
Grappa	2 cl.	2,70
Ouzo 12	2 cl.	2,70
Tequilla Sierra Gold Reposado	2 cl.	2,70
Absolut Vodka / Stolichnaya / Eristoff Red	2 cl.	2,70
Gordon`s London Dry Gin	2 cl.	2,70
Jack Daniel`s American Bourbon Whiskey	2 cl.	3,50
Tulamore Dew Irish Whiskey	2 cl.	3,50
Glenmorangie The Original Whisky, Scotland Highlands	2 cl.	4,00
Remy Martin VSOP Cognac	2 cl.	4,50
Metaxa ★★★★★★	2 cl.	3,50
Bacardi Superior Rum / Havana Club Añejo 3 Años Rum	2 cl.	2,70
Plantation Barbados X.O. Rum 20 th Anniversary	2 cl.	4,80

Weine [0]

Weißweine	1/8	Flasche
Hauswein, Weingut Primus, Südsteiermark	2,40	
Gelber Muskateller, Weingut Primus, Südsteiermark	3,60	21,60
Sauvignon Blanc, Weingut Primus, Südsteiermark	3,90	23,40
Weißburgunder, Steirische Klassik STK®, Polz	4,10	24,60
Rotweine	1/8	Flasche
Uhudler, Weingut Glatz, Bad Waltersdorf	3,60	21,60
Small Hill Red (Cuvee), Leo Hillinger, Neusiedlersee	3,90	23,40
Blaufränkisch, Hans Igler, Südburgenland	4,10	24,60
Prosecco	0,11	Flasche
Mionetto DOC Trevisio Brut	3,40	22,80

Sours mit 4 cl

Aperol Sour	4,80
Campari Sour	4,80
Averna Sour	5,30
Vodka Sour	5,30
Whiskey Sour (Jack Daniel's American Bourbon)	5,80

Premium Gin Tonic

Hendrick's Gin & Thomas Henry Tonic

8.50

[4cl Hendrick's Gin, 0,2l Thomas Henry Tonic Water, frischer Rosmarin, Gurke]
Distilled and bottled in Scotland. 44% vol. Neben klassischen Botanicals wie
Wacholderbeere, Koriandersamen, Orangen- und Zitronenschalen werden auch
Gurke, Kümmel, Kubebenpfeffer, Holunder, Rosenblätter und Kümmel verwendet.

Wien 6in & Fentimans Tonic

9,50

[4cl Wien Gin, 0,125l Fentimans Tonic Water, Orangenscheibe]
Vienna Dry Gin. 43% vol. Orangige Zitrusnoten, dazu etwas Quitte und zarte Wacholdernoten finden sich im Duft. Am Gaumen schmelzige Breite mit Frucht und eher dezenter Würze.

Wien 6in & Fentimans Rose Lemonade "Wiener Madl"

9,50

[4cl Wien Gin, 0,125l Fentimans Rose Lemonade, Orangenscheibe]

Bei diesem Gin unterstützen die Holunder- und Fruchtnoten den typischen Wacholdergeschmack und harmonieren bestens mit der fruchtigen Rose Lemonade von Fentimans.

STIN The Styrian Dry Gin & Thomas Henry Tonic

10,50

[4cl STIN, 0,2l Thomas Henry Tonic Water, frischer Rosmarin, Zitrone]

28 Botanicals, handgefertigt in der Steiermark, gebrannt im 50 Liter Kupferkessel, 47% vol. Prägend sind die Wacholderbeeren, die südsteirischen Äpfel und der oststeirische Holunder, sowie Zitrone und Orange. 2018 mit dem internationalen Preis "World Spirits Award" ausgezeichnet.







Schwarzbrot-Toast

Schwarzbrot-Toast [A] mit Salami [G][M] und Käse [G]	4,60
serviert mit Pfefferoni, Oliven, Ketschup $[\![L]\!]$	
Vegetarischer Schwarzbrot-Toast [A] mit Käse [G]	4,40
serviert mit Pfefferoni, Oliven, Ketschup ը	





Jakoministrasse 7 8010 Graz • Austria Tel.: 0699 818 95129 www.vintage-bar.at fb.com/Vintage.Graz

